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Serce   Sercu 

Biuletyn informacyjny Parafii  

Najświętszego Serca Pana Jezusa w Suwałkach  

XX NIEDZIELA ZWYKŁA 
 

 NR 494    20. VIII. 2023 r.  

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE  
NIEDZIELA - 20 SIERPNIA 2023 r.  

 1. Dzisiaj Wspomnienie św. Bernarda z Clairvaux. Jest to również dzień imienin     
ks. Bernarda - posługującego w naszej parafii. Pamiętajmy o Solenizancie w naszych            
modlitwach. 

 Trwa sierpień - miesiąc trzeźwości. Przypominamy o idei trzeźwości jako wypełnieniu 
Ślubów Jasnogórskich.  
 2. W poniedziałek Wspomnienie św. Piusa X.  
 3. We wtorek Wspomnienie  Najświętszej Maryi Panny  Królowej.  

 jak każdego 22 dnia miesiąca o godz. 18.00 Msza Święta za wstawiennictwem         

Św. Rity o pomoc duchową rodzinom, które przeżywają boleść po dziecku utraconym               

i zmarłym przed  narodzeniem.  
   4. W czwartek Święto św. Bartłomieja Apostoła.  

 po Mszy Świętej o godz. 15.30, zapraszamy na różaniec w intencji kapłanów      
posługujących w naszej parafii, kleryków ełckiego seminarium oraz o liczne i święte powołania 
do służby w Kościele. 
 5. W sobotę Uroczystość Najświętszej Maryi Panny Częstochowskiej (zwykły          
porządek Mszy Świętych). 
 6. 26 i 27 sierpnia odbędą się uroczystości 100 - lecia Polskiego Związku         
Łowieckiego - rozpoczną się Mszą Świętą w konkatedrze św. Aleksandra o godz. 
13.00. po której nastąpi przejście do Sanktuarium Bożego Miłosierdzia i poświęcenie 
nowego ołtarza św. Huberta. Następnie w Parku Konstytucji 3 Maja piknik i wiele atrakcji. 
Przewidziane są też degustacje potraw myśliwskich. 
W niedzielę od godz. 10.00 do 14.00 w holu Urzędu Miasta będzie można oddać krew       
w ramach akcji „Darz bór - Daj krew”  

 7. Transmisja Mszy Świętej z naszego Sanktuarium, w dni powszednie                
od godz. 15.00 do godz. 19.00, a w niedzielę i święta od godz. 7.00 do 21.30. 
www.nspj.suwalki.pl 
 8. W następną niedzielę 27 sierpnia br., tradycyjnie odbędzie się pielgrzymka 
piesza do Matki Bożej w Żylinach - wyjście pielgrzymów sprzed naszego Sanktuarium        
o godz. 7.45. Będzie możliwość powrotu autobusem miejskim.  
Główna Msza Święta odpustowa w tym  dniu o godzinie 11.00. Parafianie zapraszają 
po Eucharystii na AGAPĘ.  
 9. W czasie wakacji sprawy kancelaryjne załatwić można po Mszy Świętej             
o godz. 18.00  

10. Organizowana jest z naszej parafii pielgrzymka do Ziemi Świętej, w dniach     
od 21 do 29 listopada br. Koszt - 2300 zł. plus 680 dolarów. Informacje i zgłoszenia 
w sekretariacie ul. Kościuszki 58 lub tel. 602 631 234, 87 566 3937 
 11. Szkoła „ŻAK” w Suwałkach prowadzi zapisy do szkół policealnych oraz liceum 
ogólnokształcącego dla dorosłych. Zajęcia w systemie zaocznym, bezpłatna nauka. 
Więcej informacji w sekretariacie szkoły ul. Muzyczna 10 lub www.zak.edu.pl  
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 Jezus podążył w okolice Tyru i Sydonu. A oto kobieta kananejska, wyszedłszy        

z tamtych stron, wołała: «Ulituj się nade mną, Panie, Synu Dawida! Moja córka jest 

ciężko nękana przez złego ducha». Lecz On nie odezwał się do niej ani słowem. 

Na to podeszli Jego uczniowie i prosili Go: «Odpraw ją, bo krzyczy za nami». 

Lecz On odpowiedział: «Jestem posłany tylko do owiec, które poginęły z domu Izraela». 

A ona przyszła, padła Mu do nóg i prosiła: «Panie, dopomóż mi». 

On jednak odparł: «Niedobrze jest zabierać chleb dzieciom, a rzucać szczeniętom». 

A ona odrzekła: «Tak, Panie, lecz i szczenięta jedzą okruchy, które spadają ze stołu 

ich panów». 

Wtedy Jezus jej odpowiedział: «O niewiasto, wielka jest twoja wiara; niech ci się     

stanie, jak pragniesz!» Od tej chwili jej córka była zdrowa. 

OTO   SŁOWO   PAŃSKIE 

PRZESŁANIE   EWANGELICZNE   

 
 

Jezus nie pogardzał kobietą kananejską, 

 ale chciał, aby była to prośba  

płynąca z wiary, a nie tylko z potrzeby.  

Ks. Proboszcz 

UŚMIECHNIJ  SIĘ…   
Listy dzieci do Pana Boga… : ) 
* Drogi Panie Boże! O.K. Ja dotrzymałem słowa - a gdzie jest rower!!!  
* Drogi Panie Boże! Mój ojciec jest bardzo mądry. Może by Ci pomógł? 
* Drogi Panie Boże! W kościele mi się podoba i co do kościoła to ja nie mam    
żadnych zastrzeżeń, ale naprawdę mógłbyś używać lepszej muzyki. Przypuszczam, że 
nie zraniłem Twoich uczuć. Czy mógłbyś napisać jakieś nowe piosenki?  
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POMÓDLMY SIĘ WSPÓLNIE…  
słowami Ks. Piotra Skargi w intencji naszej Ojczyzny…  
Boże, Rządco i Panie narodów,                                                                                                                                              
z ręki i karności Twojej racz nas nie wypuszczać,                                                                                                                        
a za przyczyną Najświętszej Panny, Królowej naszej,                                                                                                         
błogosław Ojczyźnie naszej, by Tobie zawsze wierna,                                                                                                               
chwałę przynosiła imieniowi Twemu,                                                                                                                                     
a syny swe wiodła ku szczęśliwości.                                                                                                             
Wszechmogący, Wieczny Boże ,                                                                                                                                       
spuść nam szeroką i głęboką miłość ku braciom                                                                                                               
i najmilszej Matce, Ojczyźnie naszej,                                                                                                                           
byśmy jej i  ludowi Twemu,                                                                                                                                                                
swoich pożytków zapomniawszy,                                                                                                                              
mogli służyć uczciwie.                                                                                                                                                             
Ześlij Ducha Świętego na sługi Twoje,                                                                                                                        
rządy kraju naszego sprawujące,                                                                                                                                          
by wedle woli Twojej ludem sobie powierzonym                                                                                                       
mądrze i sprawiedliwie  zdołali kierować.                                                                                                                  
Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen. 

         Z  NAUCZANIA OJCA  ŚWIĘTEGO…    
św. Jan Paweł II tak mówił do Polaków…  

Powiedziałem: Solidarność musi iść przed walką. Dopowiem: Solidarność 
również wyzwala walkę. Ale nie jest to nigdy walka przeciw drugiemu. 
Walka, która traktuje człowieka jako wroga i nieprzyjaciela - i dąży do 
jego zniszczenia. Jest to walka o człowieka, o jego prawa, o jego prawdziwy 
postęp; walka o dojrzalszy kształt życia ludzkiego. Wtedy bowiem to życie           

WAKACYJNE  ZAMYŚLENIA…                                                                                                                                                       
ze św. Matką Teresą z Kalkuty…  

 Ludzie są nieracjonalni, nielogiczni, egocentryczni…                                                                                            
Nieważne - kochaj ich…  

 Jeśli czynisz dobro, przypiszą ci ukryte egoistyczne cele…                                                                                                                           
Nieważne - czyń dobro…  

 Jeśli pomożesz ludziom, będą urażenie…                                                                                                                           
Nieważne - pomagaj im…  

 Uczciwość i szczerość uczynią cię bezbronnym…                                                                                      
Nieważne - bądź szczery i uczciwy…  

 Jeśli służąc światu dasz z siebie wszystko, potraktują cię kopniakiem…                                          
Nieważne - dawaj z siebie wszystko…  

Bł. Ks. Stefan Kard. Wyszyński… 
w Uroczystość Matki Bożej Częstochowskiej podczas sumy na Jasnej Górze,    
26 sierpnia 1980 - padły słowa Wielkiego Prymasa Tysiąclecia, który przedstawił 
najważniejszy program dla Polaków… Pan Bóg daje nam, Polakom: 
 Historyczne doświadczenie... 
 Obronę Narodu i obowiązki z tego wynikające... 
 Porządek religijno - moralny... 
 Ład życia rodzinnego... 
 Porządek życia  społeczno - zawodowego... 
 Ład życia narodowego... 
Dzieci Boże - mówił Prymas - wszystko zamyka się w granicach odpowiedzialności 
za własny Naród. Ważne jest uświadomienie sobie obowiązków osobistych i rodzinnych, 
domowych, społecznych, zawodowych, kulturalnych, religijnych, chrześcijańskich        
i katolickich. To wszystko razem tworzy całość obowiązków i praw. Oto, zwięzły            
i krótki rachunek sumienia  narodowego. 

MYŚLI  WIERSZEM  PISANE…    
O, Matko Boża, polska, ryngrafowi,                                                                                                                                                            
Gwoździem kreślona, co wisisz na ścianie;                                                                                                                      
Od naszych westchnień całe zardzewiała                                                                                                                    
Jesteś i cięcia dwa nosisz na twarzy. 
Na Jasnej Gorze! Której królowanie                                                                                                                     
Nad pospolitą Rzeczą sławne było;                                                                                                                                                      
Która rycerstwo w dzień potrzeb orężnych                                                                                                                        
Wiodłaś na kresy kochanej ojczyzny. 
Przed którą w środy i postne soboty                                                                                                                                        
Cicho migoce płomyk miłosierny;                                                                                                                                           
Maj, upachnioną kwieciem schyla głowę: 
Niechaj w obliczu twoim zardzewiałym                                                                                                                                 
Sceznę poczciwie, wierszarz staropolski,                                                                                                                                               
Siewca uroczych ziół - ludzki - potrzebny - 

   /„O, Matko Boża, Polska, Ryngrafowa” - Wacław Rolicz - Lieder/ 

 REFLEKSJE… ZAMYŚLENIA… WNIOSKI…  
Naucz się  mówić „nie”. Naucz się odmawiać.                                                                                                   
Zachowaj kontrolę nad czasem, który oddajesz innym.                                                                                                                                
Bo inaczej ludzie wyrwą ci życie z ręki, złamią twój rytm,                                                                                 
oderwą od realizacji twoich planów zaabsorbują swoimi sprawami,                                                                
wciągną w swoje prace, a jak przestaniesz być użyteczny, odrzucą.   
Wtedy może być za późno, żebyś swoje życie zaczął sklejać.                                                                               
Naucz się odmawiać. To, wbrew pozorom, trudniej przychodzi, niż zgadzać się.                                                                                
Naucz się mówić „nie” - chyba, że się tego nauczyłeś zbyt dobrze.           /Ks. M.M./ 

ludzkie na ziemi staje się „bardziej ludzkie”, kiedy rządzi się prawdą, wolnością,    
sprawiedliwością i miłością... 
Każde prawdziwe dobro mojej Ojczyzny będę nadal uważał za moje dobro, tak jakbym 
nadal mieszkał na tej ziemi, a może nawet bardziej jeszcze z racji oddalenia. Z taką 
samą też siłą będę odczuwał nadal wszystko to, co mogłoby Polsce zagrażać, szkodzić, 
przynosić ujmę, co mogłoby oznaczać zastój czy załamanie... 
Czy przyszłość, lepsza przyszłość, może wyrosnąć z narastania różnic i przeciwieństw 
na drodze wzajemnej walki? Walki sytemu przeciw systemowi, narodu przeciw narodowi 
- wreszcie człowieka przeciw człowiekowi!...  

Ku pomocy…  
Miłość w swej prostej i nieśmiałej mowie,                                                                                                                
Powie najwięcej kiedy najmniej powie... 


